
ETKA Andras

Tunnustuskonkursile saab
veel kandidaate esitada! 
Kõik soovijad saavad kuni 31. maini esitada tublisid täiskasvanud
õppijaid, koolitajaid, õppijasõbralikke tööandjaid ja õppimisele
innustavaid õpitegusid täiskasvanuhariduse tunnustuskonkursile.

Kiitust ja esiletõstmist väärivaid inimesi, tööandjaid ja õpitegusid saab
konkursile esitada Andrase veebilehel või saates tekstifaili oma
maakonna täiskasvanuhariduse koordinaatorile.

Konkursile esitatud kandidaatide seast valitakse parimatest parimad,
keda tunnustatakse täiskasvanud õppija nädalal oktoobris.

https://andras.ee/taiskasvanud-oppija-nadal/tunnustamine-2025/
https://andras.ee/kontakt/taiskasvanuhariduse-koordinaatorid/


Tagasivaade
XI koolitajate
mittekonverentsile
XI koolitajate mittekonverents toimus sel aastal kahel päeval:
24. aprillil videokonverentsi platvormil Zoom ja 7. mail
Tallinna Ülikoolis.

Mittekonverentsi fookuses olid koolitajate kogukonnad ja
kogukonnapõhine õpe selle erinevates vormides. Ühiselt
mõtestati täiskasvanuhariduse valdkonna ja täienduskoolituse
turu peamisi kitsaskohti ning otsiti neile lahendusi
kogukondade koostöö kaudu. Samuti käsitleti häid praktikaid
kogukondade loomisel ja hoidmisel ning arutleti, miks mõned
kogukonnad püsivad ja teised mitte. Lähemalt saad lugeda siit.

Mittekonverentsi korraldasid SA Kutsekoda / EPALE keskus
Eestis ning Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon
Andras koostöös mitme partneriga. Nende hulgas olid Eesti
Koolitus- ja Konsultatsioonifirmade Liit, Eesti Vabaharidusliit,
Eesti Supervisiooni ja Coachingu Ühing, Eesti Andragoogide
Liit, Eesti avaliku sektori koolitusjuhtide kogu ning Eesti
Suhtlemistreenerite Ühing.

Konverentsi veebipäeva saad järele vaadata siit.

Koolitajad, pange
kalendrisse kirja!

https://epale.ec.europa.eu/et/blog/kus-kogu-seal-vage-koolitajate-mittekonverents-keskendus-kogukondadele-koostoole-ja-oppimise
https://epale.ec.europa.eu/et/blog/vaata-jarele-xi-koolitajate-mittekonverentsi-veebipaev-toi-kokku-oppiva-kogukonna


Koolitajate piirkondlikud töötoad

Täiskasvanute koolitajate töötubade eesmärk on koolitajate
võrgustike loomine, professionaalse arengu toetamine, koolitaja
kutse populariseerimine, täiskasvanuhariduse info jagamine
ning koolitajate kogukonna toetamine piirkonnas.  Kõigil
huvilistel on võimalus liituda töötubade tegevusega.

Koolitajate piirkondlikud töötoad tegutsevad alates 2026.
aastast Tartu-, Lääne- ja Pärnumaal. Vaata kontakte siit.

Koolitajate meistriklassid

Meistriklassid toimuvad maist novembrini. Täpsemat infot saad
Andrase kodulehelt. 

Koosloomeprogramm
alustas Pärnus   
ETKA Andras ja Eesti Rahvaülikoolide Liit korraldavad kolmandat
aastat täiskasvanuhariduse ideekiirendit „Ainult täiskasvanutele“.
Tänavu esitati kaheksa teemat, millest valiti välja kuus, et neid
esimesel kohtumisel arutada. Kokku registreerus arutelule umbes
60 inimest.

Sel korral on koosloomeprogrammis kolm kohtumist. Neist esimene
toimus 12. mail Pärnus Nooruse Majas. OÜ Kasvulava koolitaja Mai
Timmi ja mentor Taavi Karu juhtimisel pakuti lahendusi püstitatud
teemadele.

2026. aasta teemad:

1. Varjatud õppekava teadvustamine. 

2. Tagasiside andmise kultuur.

https://andras.ee/kontakt/koolitajate-piirkondlike-tootubade-eestvedajad/
https://andras.ee/ama-project/koolitaja-professionaalne-eneseareng/


3. Mittestatsionaarse õppe õppenõustajate tegevusmudeli loomine.

4. Mittestatsionaarse õppe aineõpetajate koostööpäevad.

5. Profiilipõhised sekkumised väheste oskustega täiskasvanute
toetamiseks PIAAC 2023 analüüsi põhjal.

6. Kuidas muuta toevajadusega noortele ja NEET-noortele (vanuses 15–
34) täiendkoolitused paremini kättesaadavaks?

Loe koosloomeprogrammi kohta lähemalt siit.

14 omavalitsust startis
täiskäigul!
Projekti Agenda raames jätkub kohalikele omavalitsustele suunatud
arenguprogramm „Täiskäik“. Järgneva kahe aasta jooksul saab
täiskasvanute õppimist puudutavatel teemadel nii mõndagi
selgemaks, kujunevad välja praktikad ja saavad täiendust mitmed

https://sites.google.com/view/koosloomepaev


arengukavad järgmistes omavalitsustes: Antsla, Elva, Jõelähtme,
Kehtna, Põltsamaa, Põhja-Pärnumaa, Rapla, Räpina, Setomaa,
Tartu, Tapa, Türi, Viimsi ja Vinni.

Alustatud on üks ühele toimuvate seminaridega, kus omavalitsuse
meeskond kohtub OÜ Kasvulava ekspertidega, et sõnastada teema
fookus, millega arenguprogrammis tööle asutakse. Igale omavalitsusele
koostakse täiskasvanuhariduse profiil, mis toetab omavalitsusi ka
edaspidi tegevuste organiseerimisel ja elluviimisel.

Projekti tulemusena saab selgemaks omavalitsuse roll täiskasvanute
õppimise toetamisel kohalikul tasandil ning kooruvad välja
sekkumisviisid, mis ei nõua lisaressurssi, vaid olemasoleva teisiti
mõtestamist ja sisukamat koostööd.

Eelmistes arenguprogrammides on osalenud kokku 26 omavalitsust.
Nende praktikate ja juhendmaterjaliga saad tutvuda siin. 

Tegevusi viib ellu OÜ Kasvulava koostöös Andrasega.

Töötajate koolitamisest on
tööandjal palju võita  
Agenda projekti raames kogume ja jagame sel aastal tööandjate
lugusid elukestva õppe toetamisel. Esimene lugu jõuab meieni
Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsiooni Keskusest (HNRK).

„Töötajate koolitamisest on tööandjal palju võita ja see ei ole kindlasti
ainult kulu,“ toob HNRK juhatuse esimees Mari-Liis Ööpik-Loks välja.
Maailm muutub pidevalt ja inimene, kes käib uuendustega kaasas, on
lõppkokkuvõttes ka oma tööülesandeid täites enesekindlam, julgem ja
teadlikum.

Aitäh, Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsioonikeskuse juhatuse
esimees Mari-Liis Ööpik-Loks ja kommunikatsioonijuht Sylvia Kandla!

https://sites.google.com/view/taiskaik


Tööandjate kogemusi elukestva õppe toetamisel tutvustame Erasmus+
projekti „AGENDA – Euroopa täiskasvanuhariduse tegevuskava" raames. 

Loe Haapsalu taastusravihaigla lugu siit!

Ülo Vooglaid: targemaks
saab mõteldes ja
mõtestades! 
Emeriitprofessor Ülo Vooglaid on oma teadmised ja mõtisklused
avaldanud raamatus „Elanikust kodanikuks“. Raamatu täienduseks
on ilmunud ka videoloengute sari neile, kes soovivad süvendada
arusaama sellest, kuidas meie ühiskond ja kultuur toimivad.

Ülo Vooglaid on öelnud, et tema eesmärk on inspireerida inimesi
mõtlema, arutlema ja kaasa rääkima, et koos luua parem Eesti. „See sari
on teekond, mille eesmärk on mitte ainult informeerida, vaid ka
ühendada meid kõiki ühise eesmärgi – teadlikuma ja aktiivsema
kodanikuühiskonna – nimel,“ selgitab Ülo Vooglaid videoloenguid
tutvustades.

Kuula loenguid Youtube'ist

ETKA Andras Parda 4, Tallinn
Estonia

Kui te ei soovi enam meie saadetavaid e-
kirju vastu võtta, palun klõpsake allpool
olevat  "Loobu uudiskirjast". Teie e-posti
aadress eemaldatakse meie saajate
nimekirjast ja te ei saa enam ETKA Andrase
infokirju.

https://andras.ee/konkurentsieelis-sunnib-teadmiste-ristumiskohas/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLIVgCnsuwFvRw6sKdBLs4gtc_FheqaZMC


Loobu uudiskirjast

https://dashboard.mailerlite.com/preview/921978/emails/187430561409664020
https://www.mailerlite.com/
https://www.mailerlite.com/

